



Lääne-Viru Ühisomavalitsuskogu tegevdirektor Jaan Lõõnik (vasakul) nimetab keskvalitsuse püüdu radikaalset haldusreformi läbi suruda kummaliseks käitumiseks, maavanem Marko Pomerants aga loogiliseks sammuks.

Kalev Lilleorg

# Valitsus keerab reformile vinti

**Lääne-Viru omavalitsusjuhid kardavad, et keskvalitsuse suund liiga radikaalsele haldusreformile peatab selle hoopis, maavanem aga väidab, et närvitsemiseks pole mingit põhjust.**

## Hannes Kuusma

Täna kogunevad Tamsalus Lääne-Virumaa linna- ja vallajuhid, et arutada keskvalitsuse üleilset otsust võtta suund radikaalsele haldusreformile. See jätkaks Eestis praeguse 247 valla ja linna asemel alles 82 ning Lääne-Virusse 18 asemel 6.

Siseminister Tarmo Looduse väitel teeb valitsus kolme nädala pärast omavalitsustele ametlikud ettepanekud vabatahtlikuks ühinemiseks, millele ootab vastuseid sügiskuudeks. Sõltuvalt

omavalitsuste poolehoiust loodab valitsus haldusreformi 2002. aastaks läbi viia või lõpetada see 2005. aastaks administratiivse sunniga, ütles Loodus Postimehele.

## Omavalitsused pahased

Lääne-Viru Ühisomavalitsuskogu esimees, Tamsalu linna- ja valla pea Urmas Tamm ütles, et tõenäoliselt koostatakse täna märgukiri keskvalitsusele, milles valla- ja linnajuhid protesteerivad liialt radikaalse reformikava vastu.

"Arvan, et kui Lääne-Virumaale jääks 9 omavalitsust, siis oleks 90 protsenti meist sellise variandi poolt, kui aga tahetakse jätta ainult 6, siis selle poolt on vaid 10 protsenti," ennustas Tamm.

"Olen täna seda arutanud mitme inimesega ja oleme ühi-

selt leidnud, et omavalitsused on sellises olukorras sunnitud haldusreformi takistama hakkama," lisas ta.

Urmas Tamm ütles, et ei kujuta ette, millega riigivalitsus suudaks omavalitsusi sellisel moel liituma motiveerida. "Riigi poolt lubatud präänikutega oleme juba lüpsa saanud, nendes ei tahaks enam hästi uskuda," sõnas ta ning tõi näiteks Vihula valla, kes jäi ilma Vösuga liitumise eest lubatud preemiarahast.

## Pomerants maandab pingeid

Laekvere vallavanem Aarne Laas ütles samuti, et ei näe ühtegi argumenti, mis paneks teda sedavõrd radikaalset reformi toetama.

"Ma ei tea, kas ma olen piiratud mõtlemisega, kuid kui see majanduslikku kokkuhoidu nii-

kuinii ei anna, siis mis mõte sel on," küsis Laas.

Lääne-Viru maavanem Marko Pomerants ütles riigivalitsuse otsust kommenteerides, et ei näe mingit põhjust, miks see peaks omavalitsusi närviliseks muutama.

"Valitsus kaalus kolme arvulist varianti: kas 118, 107 või 82 omavalitsust ja otsustas kõige radikaalsema ehk 82 ka suks. Valitsus teeb sellest lähtuvalt kolme nädala pärast motiveeritud ettepanekud ja ootab neile hilissügiseks omavalitsustest vastust. Reform liigub õiges suunas ja ma ei saa aru, miks peak see kedagi närviliseks tegema, arutles Pomerants.

Maavanem Pomerantsi väite seisavad haldusterritoriaalse reformi taga kinni ka mitu hädava jalikku reformi haridus- ja sotsiaalsfääris.